[image: 01-герб]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  27.01.2025г. №  253
пос. Воля

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воленского  сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 23.11.2023г. №180 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Воленском  сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 14.01.2025г. № 2-1-2025, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003г. г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Воленского  сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 23.11.2023. №180 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Воленском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области» ( в редакции от 13.09.2024г. № 226) следующие изменения:
1.1. подпункт 7.2.  пункта 7 части   II. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса изложить в следующей редакции:
        «7.2. Администратор доходов обладает следующими бюджетными полномочиями:
- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
- в случае и порядке, установленных Главным администратором доходов бюджета формирует и представляет Главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего Главного администратора доходов бюджета;
- предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,  информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
- принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
- устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».
2.Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и разместить на сайте администрации Воленского сельского поселения   https://volenskoe-r36.gosuslugi.ru  в   информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Волченко О.Н.

Исполняющий обязанности главы
Воленского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области                                                                  Т.С.Печенкина
image1.jpeg